# II. Autoridades y personal

### A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

# MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES

16696

ORDEN de 14 de agosto de 2001 por la que se hace pública la Resolución parcial de la convocatoria de libre designación, para la provisión de puestos de trabajo en el Ministerio de Asuntos Exteriores.

Por Orden de 28 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio), se anunció convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo en el Ministerio de Asuntos Exteriores.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y previo cumplimiento de la tramitación que exige el artículo 54 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Este Ministerio acuerda dar publicidad a la Resolución parcial de la convocatoria de referencia según se detalla en el anexo.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución que agota la vía administrativa, cabe recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a su publicación, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo con arreglo a lo dispuesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que pudiera interponer.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 14 de agosto de 2001.—P.D. (Orden de 11 de marzo de 1998, «Boletín Oficial del Estado» del 18), el Subsecretario.—P.S. (Orden de 16 de julio de 2001), el Subdirector general adjunto de Personal, Álvaro Trejo Gabriel y Galán.

Ilmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

#### ANEXO I

## Convocatoria: Orden de 28 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 1)

Puesto adjudicado: Número: 2. Puesto: Misión Diplomática en Argelia, Argel, Operador de Comunicaciones. Nivel: 18.

Puesto de procedencia: Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Defensa, Armada, Arsenal Militar de Ferrol. Nivel: 19. Complemento específico: 314.340 pesetas.

Datos personales adjudicatario/a: Apellidos y nombre: López Alonso, Antonio Luis. Número de Registro de Personal: 32593545. Grupo: C. Cuerpo o Escala: A0416. Situación: Activo.

## UNIVERSIDADES

16697 RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2001, de la Universidad de Burgos, por la cual se nombra Profesor titular de Universidad a don Domingo Javier López Robles.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rectoral de 21 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto), y acreditados reglamentariamente por el concursante los requisitos a los que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a don Domingo Javier López Robles, Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento de «Edafología y Química Agrícola», Departamento de Química, en la plaza correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 16 de julio de 2001.—El Rector, José María Leal Villalba.

16698 RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2001, de la Universidad de Burgos, por la cual se nombra Catedrático de Escuela Universitaria a don Justo Ruiz Calvo.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rectoral de 21 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto), y acreditados reglamentariamente por el concursante los requisitos a los que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a don Justo Ruiz Calvo, Catedrático de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Ingeniería Mecánica», Departamento de Ingeniería Electromecánica, en la plaza correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 17 de julio de 2001.—El Rector, José María Leal Villalba.

16699 RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2001, de la Universidad de Burgos, por la cual se nombra titular de Escuela Universitaria a don Mariano Crespo Martínez.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rectoral de 21 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto), y acreditados reglamentariamente por el concursante los requisitos a los que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a don Mariano Crespo Martínez, Titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de las Estructuras», Departamento de Ingeniería Civil, en la plaza correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 20 de julio de 2001.—El Rector, José María Leal Villalba.